LEY N° 32513 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL ANO FISCAL 2026 FPR40D1
DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO .
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09:20:33 POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO
:20; N SOLES) ANEXO : 1
GASTOS SERVICIO
GASTOS DE DE LA TOTAL
GENERICA DEL GASTO CORRIENTES AL DELA

RESERVA DE CONTINGENCIA
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES

PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES

BIENES Y SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS

ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA

2473 435 862
93 956 938 130
16 471 150 275
38 688 038 216

5137 909 899
10 327 467 298

1587 161 691

5475 320 421
151 845 990
50 084 197 912
480 047 428

32728 106 021

4 060 597 553
93 956 938 130
16 471 150 275
38 688 038 216
10 613 230 320
10 479 313 288
50 084 197 912

480 047 428
32 728 106 021

TOTAL GENERICAS :

167 054 939 680

57 778 573 442

32728 106 021

257 561 619 143




