

## LEY Nº 32513 DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2026

FPR40D1

04/12/2025

09:20:33

## DISTRIBUCION DEL GASTO DEL PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO

PAGINA : 1

## POR CATEGORIA Y GENERICA DEL GASTO

ANEXO : 1

(EN SOLES)

GENERICA DEL GASTO	GASTOS CORRIENTES	GASTOS DE CAPITAL	SERVICIO DE LA DEUDA	TOTAL
RESERVA DE CONTINGENCIA	2 473 435 862	1 587 161 691		4 060 597 553
PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	93 956 938 130			93 956 938 130
PENSIONES Y OTRAS PRESTACIONES SOCIALES	16 471 150 275			16 471 150 275
BIENES Y SERVICIOS	38 688 038 216			38 688 038 216
DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	5 137 909 899	5 475 320 421		10 613 230 320
OTROS GASTOS	10 327 467 298	151 845 990		10 479 313 288
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		50 084 197 912		50 084 197 912
ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS		480 047 428		480 047 428
SERVICIO DE LA DEUDA PUBLICA			32 728 106 021	32 728 106 021
<b>TOTAL GENERICAS :</b>	<b>167 054 939 680</b>	<b>57 778 573 442</b>	<b>32 728 106 021</b>	<b>257 561 619 143</b>